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臺北市立大直高級中學105學年度第二學期
國中部 數學 科教學活動計畫書
	任教班級
	709
	任課老師

姓    名
	蕭夙吟

	1、 一、教學目標
	1.能理解二元一次聯立方程式，及其解的意義，並能由具體情境中列出二元一次聯立方程式。
2.能熟練使用代入消去法與加減消去法解二元一次方程式的解。
3.能理解平面直角坐標系。
4.能在直角坐標平面上描繪二元一次方程式的圖形。
5.能理解二元一次聯立方程式解的幾何意義。
6.能理解比、比例式、正比、反比的意義，並能解決生活中有關比例的問題。
7.能熟練比例式的基本運算。
8.能理解連比、連比例的意義，並能解決生活中有關連比例的問題。
9.能認識函數。
10.能認識常數函數及一次函數。
11.能在直角坐標平面上描繪常數函數及一次函數的圖形。
12.能理解不等式的意義。
13.能由具體情境中列出簡單的一元一次不等式。
14.能解出一元一次不等式，並在數線上標示相關的線段。

	二、教材內容
	1.數學課本、習作第一冊(康軒版)。

2.自編補充教材。

3.坊間補充教材。

	三、作業內容
	1.教學內容預習與複習。

2.課本自我評量、習作演練。

3.相關補充教材演練。
4.試題訂正。

	四、平時成績

評量方法
	1.紙筆測驗。　2.口頭問答。　3.課堂演練。

4.家庭作業。　5.學習態度。

	五、學期成績計算
	平時評量：佔60%、定期評量：佔40%

	六、個人教學理念
	1. 期許在數學課堂中，帶領學生理解規則、進而運用規則，培養勇於嘗試找出一個起始想法的能力。
2. 用發現美的眼睛，看見孩子的潛能，幫助孩子看見自己的亮點，自信快樂！

	七、擬請家長
    協助事項
	1.懇請家長督促孩子回家功課書寫，以了解孩子的學習狀況。

2.每單元數學測驗後，均會要求孩子回家進行訂正，請家長幫忙督促其訂正。

	八、聯絡方式
	電話:(02)2533-4017分機223(國中導師辦公室)


【教學進度表】
	融入
議題
	1.品德教育　　　2.環境教育　　　3.法治教育　　　4.永續發展　　　5.海洋教育　　　6.人權教育　　　7.生命教育
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13.家庭暴力及性侵性騷教育　　　14.新移民多元文化教育　　　　　15.生涯發展教育   16.其他(請說明)  道德教育….等
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	一
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	13
	14
	15
	16
	17
	18
	1-1
二元一次方程式
	
	
	13開學、正式上課
14國九開始第八節
17-18國八隔宿露營
18補上2/27(一)課程

	
	二
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	1-2
解二元一次聯立方程式
  二元一次聯立方程式
  代入消去法
	
	
	20國七、八第八節開始
21-22國九第三次複習考

	
	三
	26
	27
	28
	1
	2
	3
	4
	1-2
解二元一次聯立方程式
  加減消去法
	
	
	27調整放假(2/18補課)

28和平紀念日

4高國中學校日

	三
月
	四
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	1-3
應用問題
	
	
	

	
	五
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	2-1
直角坐標平面
	
	
	

	
	六
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	複習段考範圍
	
	
	

	
	七
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	複習段考範圍、檢討段考考卷
	
	
	29-30國七、八第一次期中考

	四
月
	八
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	2-2
二元一次方程式的圖形
  二元一次方程式的圖形
  二元一次方程式的圖形的畫法
	
	
	4兒童節(4/3調整放假)

4民族掃墓節

	
	九
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	2-2
二元一次方程式的圖形
  二元一次方程式的圖形的畫法
  二元一次聯立方程式的圖形
	
	
	11-12國九期末考

	
	十
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	2-2
二元一次方程式的圖形
  二元一次聯立方程式的圖形
3-1

比例式
  比與比值
  比例式
	
	
	

	
	十一
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	3-1

比例式
  應用問題

3-2

連比例
  連比與聯比例式
	
	
	27-28 國九第四次複習考

	
	十二
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	3-2

連比例
  應用問題
3-3

正比與反比
	
	
	

	五
月
	十三
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	3-3

正比與反比
複習段考範圍
	
	
	

	
	十四
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	複習段考範圍、檢討段考考卷
	
	
	18國九第八節結束
17-18國七、八第二次期中考

	
	十五
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	4-1
認識函數
	
	
	

	
	十六
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4-2
線型函數的圖形
  認識函數圖形
  線型函數的圖形
	
	
	29彈性放假(6/3補課)

30端午節
2畢業典禮
3補上5/29(一)課程

	六
月
	十七
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	4-2
線型函數的圖形、應用問題
5-1

認識一元一次不等式
  一元一次不等式
  一元一次不等式的解
	
	
	

	
	十八
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	5-1

認識一元一次不等式
  圖示一元一次不等式的解
5-2

解一元一次不等式
  不等式的運算規則
	
	
	15國七、八第八節結束

	
	十九
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	5-2
解一元一次不等式
  應用問題

複習期末考
	
	
	

	
	二十
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	複習期末考
	
	
	28-29國七、八期末考
30休業式

1暑假開始
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